
Smlouva 

o bezúplatném převodu a změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

 
ev.č.: Předávajícího:………………. 
ev.č. Přejímajícího: 62-2-7354/2020 

 

 

Smluvní strany 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, státní příspěvková organizace 

se sídlem:  Moskevská 15, 400 01  Ústí nad Labem 

IČO: 71009361, DIČ: CZ71009361 

datová schránka: nf5j9jn, ePodatelna: podatelna@zuusti.cz 

zastoupená:

(dále jen: „Předávající“) 
 

a 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 

se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno 

IČO: 708 84 099, DIČ: CZ70884099, přejímající není plátce DPH  

zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem HZS Jihomoravského kraje, vrchním radou 

(dále jen „Přejímající“) 
 

(společně také jako: „Smluvní strany“) 
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 55 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a podle ustanovení 
§ 14 vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu: 
 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předávající je příslušný hospodařit jako státní organizace s níže specifikovaným motorovým 

vozidlem. Jde o vozidlo Škoda Octavia kombi 1.8. Vozidlo má poškozený motor, je nepojízdné. 
 

Údaje o vozidle: 

       

RZ: 7U0 3287    VIN: TMBHK61Z7B2172448  inventární číslo: ZUCRH000008D8 

     (dále jen: “motorové vozidlo“ nebo „majetek“). 

 

2.  Předávající touto smlouvou bezúplatně převádí svoji příslušnost hospodařit s motorovým vozidlem 

specifikovaným v předchozím odstavci, a to Přejímajícímu, který tento majetek do své příslušnosti 
hospodařit přejímá. 

 

3.  Nedílnou součástí předmětu bezúplatného převodu příslušnosti hospodařit s motorovým vozidlem 

podle této smlouvy je ORV č. UAK 212902 a TP č. UE 356827. 

 



 2 

 

 

Článek II 

 

1. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném majetku vázly závazky                                      
a pohledávky vůči třetím osobám nebo právní vady, a že není omezen v disponování s tímto 
majetkem v rozsahu stanoveném zákonem.       

       

2. Přejímající prohlašuje, že je mu stav majetku uvedeného v článku I této Smlouvy znám a že jej                   

v tomto stavu přejímá jak stojí a leží. 
 

 

Článek III 

 

Předávající je státní příspěvkovou organizací v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví 
České republiky, zřízená ustanovením § 86 odst. 1 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,                       
a prohlášením Ministerstva zdravotnictví České republiky o zřízení zdravotních ústavů ze dne 
11.11.2002 čj. 31334/2002. Funkci zřizovatele a nadřízeného orgánu plní Ministerstvo zdravotnictví 
České republiky. Bez zákonné povinnosti zápisu do veřejného rejstříku. Postavení a působnost 
zdravotního ústavu je upravena v ustanovení § 86 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví                       
a Statutem zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem, schváleným Ministerstvem zdravotnictví 
České republiky, ve znění všech jeho dodatků. 
 

 

Článek IV 

 

Přejímající je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 238/2000 Sb., o Hasičském záchranném 
sboru České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

  

 

Článek V 

 

O trvalé nepotřebnosti převáděného majetku bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zákona rozhodnuto dle 

Rozhodnutí ředitele RŘ 37/2020 ze dne 5.11.2020. 

 

 

Článek VI 

Účetní hodnota převáděného motorového vozidla 

 

1. Změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu podle ust. čl. I této smlouvy se realizuje  

b e z ú p l a t n ě.           

  

2.  Účetní hodnota motorového vozidla specifikovaného v čl. I odst. 1 této smlouvy činí ke dni nabytí 
účinnosti této smlouvy 0,00 Kč (slovy: nula korun českých).  

 

3.  Celková účetní hodnota motorového vozidla činí 0,00 Kč (slovy: nula korun českých).   

           

  



 3 

Článek VII 

Změna příslušnosti hospodařit s převáděným motorovým vozidlem 

 

Ke změně příslušnosti hospodařit s převáděnými motorovými vozidly podle této Smlouvy dochází 
dnem jeho fyzického převzetí Přejímajícím, to je dnem podpisu předávacího protokolu pověřenými 
zaměstnanci Předávajícího a Přejímajícího. 

 

 

Článek VIII 

Závazek předávajícího 

 

Předávající fyzicky předá motorové vozidlo ve stavu uvedeném v nabídce vč. související dokumentace.  

 

 

Článek IX 

Závazek přejímajícího 

 

1. Přejímající fyzicky převezme motorová vozidla řádně a včas, a to ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou.            

         

2.  Přejímající bere na vědomí a souhlasí, že vozidla je potřeba využívat dle platné legislativy ČR, 

zejména podle zák. č. 13/1997 Sb., zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

    

3. Přejímající oznámí kontaktní osobě Předávajícího změnu vlastníka vozidla provedenou    

v příslušném registru motorových vozidel nejpozději do 1 měsíce po převzetí vozidla. Toto 

oznámení doloží bez zbytečného odkladu kontaktní osobě Předávajícího fotokopií Části II 
Osvědčení o registraci vozidla.   

 

 

Článek X 

Lhůta pro předání a převzetí motorového vozidla 

 

1. Předávající motorové vozidlo, které je předmětem této smlouvy, fyzicky předá Přejímajícímu 
nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne, kdy Předávající vyjme motorové vozidlo ze své účetní 
evidence, nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, a 
Přejímající toto motorové vozidlo nejpozději v uvedené lhůtě převezme. 

 

2. Předávající vyzve kontaktní osobu Přejímajícího k fyzickému převzetí motorového vozidla 

minimálně 3 pracovní dny před sjednaným dnem převzetí, nejpozději však 3 pracovní dny před 
koncem lhůty stanovené v předchozím odstavci. 

 

 

                                                                    Článek XI 

                                                                 Registr smluv 

 

1. Přejímající poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). Přejímající bere 
na vědomí, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Předávající. Do registru smluv bude 
vložen elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a 
rovněž meta data smlouvy. 



 4 

 

2.  Přejímající bere na vědomí a výslovně souhlasí, že smlouva bude uveřejněna Předávajícím 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinností 
uveřejnění stanovenou v § 3 odst. 2 zákona o registru smluv. 

 

3.  V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
označené Přejímajícím před podpisem smlouvy. 

 

 

Článek XII 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv. 

 

2.  Kontaktní osoby: 

 

a) Předávající pověřuje kontaktní osobu k fyzickému předání vozidla a k podpisu předávacího   
protokolu, a to:

 

b) Přejímající pověřuje kontaktní osobu k fyzickému převzetí vozidla a k podpisu předávacího 
protokolu, a to: 

 

3.  Tato smlouva může být změněna pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
elektronických číslovaných dodatků k této smlouvě. 

 

4.  Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5.  Obě smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy považují za určitý a srozumitelný a že jim 
jsou známy všechny skutečnosti, jež jsou rozhodující pro pravoplatné uzavření této smlouvy. Na 
základě toho přistupují zástupci obou smluvních stran k jejímu elektronickému podpisu. 

 

 

 

  

 

 

                                 

             plk. Ing. Jiří Pelikán 

             ředitel, vrchní rada 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem   HZS Jihomoravského kraje 


